



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langelandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

DOKUMENTHUSET APS
INDUSTRIVEJ 3, POSTBOKS 1081, 3905 NUUSSUAQ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. februar 2019

Michael Thisted, dirigent

CVR-NR. 66 27 62 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dokumenthuset ApS Industrivej 3, Postboks 1081 3905 Nuussuaq
	CVR-nr.: 66 27 62 28 Stiftet: 1. oktober 1980 Hjemsted: Nuuk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Anders Thisted
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	GrønlandsBANKEN A/S Postbox 1033 3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og service af kontormaskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.563 t.kr. mod 942 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.177.689	8.560.167
Personaleomkostninger.....	1	-3.420.052	-2.477.334
Af- og nedskrivninger.....		-316.051	-254.553
DRIFTSRESULTAT		6.441.586	5.828.280
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	-2.995.603
Andre finansielle indtægter.....	2	363.703	71.696
Andre finansielle omkostninger.....	3	-114.955	-125.720
RESULTAT FØR SKAT		6.690.334	2.778.653
Skat af årets resultat.....	4	-2.127.504	-1.836.204
ÅRETS RESULTAT		4.562.830	942.449
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	-845.086
Overført resultat.....		4.562.830	1.787.535
I ALT		4.562.830	942.449

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		9.063.741	6.260.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		763.616	552.424
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		1.188.490	835.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	11.015.847	7.647.472
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	394.826
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		456.671	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	456.671	394.826
ANLÆGSAKTIVER.....		11.472.518	8.042.298
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		294.420	348.823
Varebeholdninger.....		294.420	348.823
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.462.247	1.963.028
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.977.935
Andre tilgodehavender.....		4.750.585	225.659
Tilgodehavender.....		6.212.832	5.166.622
Likvide beholdninger.....		2.356.704	2.883.292
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.863.956	8.398.737
AKTIVER.....		20.336.474	16.441.035

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		150.000	150.000
Overført overskud.....		12.304.064	7.741.234
EGENKAPITAL.....	7	12.454.064	7.891.234
Hensættelse til udskudt skat.....		295.082	261.131
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		295.082	261.131
Banklån.....		2.812.383	3.134.832
Kommuneqarfik Sermersooq, prioritetsgæld.....		0	283.500
Selvstyrets, , prioritetsgæld.....		0	283.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.812.383	3.701.832
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	315.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.497.462	2.224.459
Selskabsskat.....		2.093.553	1.752.721
Anden gæld.....		868.930	309.658
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.774.945	4.586.838
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.587.328	8.288.670
PASSIVER.....		20.336.474	16.441.035
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2017: 5)			
Løn og gager.....	3.309.913	2.219.789	
Pensioner.....	0	90.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	29.445	19.165	
Andre personaleomkostninger.....	80.694	148.380	
	3.420.052	2.477.334	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	363.703	71.696	
	363.703	71.696	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	114.955	125.720	
	114.955	125.720	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.093.553	1.752.721	
Regulering af udskudt skat.....	33.951	83.483	
	2.127.504	1.836.204	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver	
	Grunde og bygninger	driftsmateriel og inventar	under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2018.....	6.494.024	3.486.213	835.000
Tilgang.....	2.926.713	423.391	353.490
Afgang.....	0	-50.000	0
Kostpris 31. december 2018.....	9.420.737	3.859.604	1.188.490
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	233.977	2.933.789	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-30.833	
Årets afskrivninger	123.019	193.032	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	356.996	3.095.988	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	9.063.741	763.616	1.188.490

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
			Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2018.....	2.800.000			0		
Tilgang.....	0			456.671		
Afgang.....	-2.800.000			0		
Kostpris 31. december 2018.....	0			456.671		
Opskrivninger 1. januar 2018.....	-2.405.174			0		
Årets opskrivninger	2.405.174			0		
Opskrivninger 31. december 2018.....	0			0		
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2018.....	0			0		
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2018.....	0			0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	0			456.671		
Egenkapital						7
		Selskabs-	Overført		I alt	
		kapital	overskud			
Egenkapital 1. januar 2018.....	150.000	7.741.234	7.891.234			
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.562.830	4.562.830			
Egenkapital 31. december 2018.....	150.000	12.304.064	12.454.064			
Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	31/12 2017	Afdrag	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	2018	
Banklån.....	3.127.383	315.000	1.500.000	3.434.832	307.449	
Kommuneqarfik Sermersooq, prioritetsgæld.....	0	0	0	283.500	283.500	
Selvstyrets, , prioritetsgæld....	0	0	0	283.500	283.500	
	3.127.383	315.000	1.500.000	4.001.832	874.449	
Eventualposter mv.						9
Eventualforpligtelser						
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						10
Til sikkerhed for bankengagement er der deponeret ejerpantebreve på i alt tkr. 4.015 med pant i Ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 6.163.						
